

**Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pile
z dnia 7 sierpnia 2024 roku**

I. Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Pile:

1. „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie współorganizacji w 2024 r. „Święta Plonów – Dożynki Powiatowo – Gminne Powiatu Pilskiego 2024” przez Powiat Pilski i Gminę Szydłowo”,
2. „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024”,
które skierował pod obrady sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Pile.
3. „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu działalności Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica”,
4. „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile uchylająca uchwałę Nr LXXVI.541.2024 Rady Powiatu w Pile z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Kaczory”,
5. „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile uchylająca uchwałę Nr LXXVI.542.2024 Rady Powiatu w Pile z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Kaczory”,
6. „Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile uchylająca uchwałę Nr LXXVI.543.2024 Rady Powiatu w Pile z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Kaczory”,
które skierował pod obrady sesji Rady Powiatu w Pile w dniu 29 sierpnia 2024 r.

II. Zarząd Powiatu rozpatrywał:

1. informację o sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o. za rok 2023 oraz realizację zawartych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia w rozbiciu na poszczególne oddziały i poradnie a także wyniki finansowe i poziom realizacji kosztów za I półrocze 2024 r.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedmiotową informację i skierował ją pod obrady Rady Powiatu w Pile w dniu 29 sierpnia 2024 roku.
2. stanowisko Zarządu Powiatu w Pile dotyczące sprawozdań kierowników nadzorów wodnych tj.:
 - 1) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Pile na obszarze powiatu pilskiego za rok 2023,
 - 2) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Złotowie na obszarach powiatów złotowskiego i pilskiego za rok 2023,

- 3) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Obornikach na obszarze powiatu pilskiego za rok 2023,
- 4) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Więcborku na obszarach powiatów sępoleńskiego, nakielskiego, pilskiego za rok 2023,
- 5) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Nakle nad Notecią na obszarach powiatów bydgoskiego, sępoleńskiego, nakielskiego, człuchowskiego, pilskiego, złotowskiego za rok 2023,
- 6) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Wałczu na obszarach powiatów: pilskiego, wałeckiego i drawskiego za rok 2023,
- 7) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Trzciance na obszarach powiatów: czarnkowsko – trzcianeckiego, pilskiego, wałeckiego, chodzieskiego za rok 2023,
- 8) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Chodzieży na obszarach powiatów chodzieskiego, pilskiego, wągrowieckiego, nakielskiego za rok 2023.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie ocenił sprawozdania kierowników Nadzoru Wodnego w: Pile, Złotowie, Obornikach, Więcborku, Nakle nad Notecią, Wałczu, Trzciance, Chodzieży złożone w związku z realizacją art. 250 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r. poz. 1478) na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2024 roku i skierował pod obrady Rady Powiatu w Pile w dniu 29 sierpnia 2024 roku.

III. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwały:

1. nr 62.2024 w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 oraz udzielenia upoważnienia i pełnomocnictwa do podejmowania czynności w zakresie realizacji Programu,
2. nr 63.2024 w sprawie udzielenia upoważnienia i pełnomocnictwa dla zastępcy dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile do podejmowania czynności w zakresie realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025,
3. nr 64.2024 w sprawie przystąpienia Powiatu Pilskiego do naboru Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dotyczącego realizacji projektu pn. „Doposażenie pracowni dydaktycznej o tematyce ekologicznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pile w celu wsparcia prowadzonej w szkole edukacji ekologicznej”,
4. nr 65.2024 w sprawie przystąpienia Powiatu Pilskiego do naboru Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dotyczącego realizacji projektu pn. „Doposażenie pracowni w Zespole Szkół Budowlanych w Pile w celu wsparcia edukacji w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym”,
5. nr 66.2024 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

IV. Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski:

1. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 3 000,00 zł między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na profilaktyczne badania pracowników, koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego oraz szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej,
2. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na jego zmniejszeniu o kwotę 775,74 zł, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dla osoby pełniącej funkcję spokrewnionej rodziny zastępczej dla 2 dzieci- obywateli Ukrainy,
3. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmniejszenie planu dochodów powiatu na rok 2024 o kwotę 8 955,19 zł, w związku z zakończeniem porozumienia pomiędzy Powiatem Pilskim a Powiatem Złotowskim w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. Małoletni został przysposobiony,
4. Geodety Powiatowego o zmianę planu finansowego dochodów i wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 1 476,00 zł, z przeznaczeniem na przeprowadzenie gleboznawczej klasyfikacji gruntów,
5. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zabezpieczenie w budżecie środków finansowych w wysokości 2 500,00 zł, z przeznaczeniem na organizację rodzinnego pikniku zdrowia podczas którego zostaną wykonane między innymi badania w zakresie badań krwi PSA i CA – marker raka prostaty i marker raka jajnika,
6. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zabezpieczenie w budżecie środków finansowych w wysokości 1 000,00 zł, z przeznaczeniem na organizację XX Powiatowej Konferencji Promocji Zdrowia pt. „Zdrowa kobieta, zdrowy mężczyzna, zdrowa rodzina”,
7. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zmianę planu finansowego wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pile, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 77 603,00 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na zasiłki na zagospodarowanie oraz wypłatę odprawy emerytalnej,
8. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zabezpieczenie środków w wysokości 6 000,00 zł w budżecie powiatu na rok 2024, z przeznaczeniem na zakup skafandra suchego dla OSP w Dźwiersznie Małym,
9. Zastępcy Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę budżetu powiatu na rok 2024 w zakresie dochodów i wydatków bieżących polegających na:
 - 1) Wydział Oświaty
 - a) zwiększeniu planu finansowego dochodów w kwocie 114 957,00 zł, w związku z otrzymaniem wsparcia z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,
 - b) zwiększeniu planu finansowego wydatków w kwocie 31 242,00 zł, w związku z otrzymaniem wsparcia, o którym mowa w pkt. 1 ppkt a dla szkół niepublicznych.
 - 2) Jednostki oświatowe
 - a) zwiększeniu planu finansowego wydatków w kwocie 83 715,00 zł w związku z otrzymaniem wsparcia, o którym mowa w pkt. 1 ppkt a dla szkół prowadzonych przez Powiat Pilski. Środki zostaną przeznaczone na refundację wydatków związanych z wynagrodzeniem nauczycieli oraz pozostałych wydatków bieżących (zakup towarów, usług),

b) Zespół Szkół im. St. Staszica w Pile
przeniesieniu planu finansowego wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 1 177,00 zł w celu dostosowania planu do faktycznych potrzeb jednostki, w ramach środków na realizację zadań wynikających z dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

c) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Pile
przeniesieniu planu finansowego wydatków między działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w kwocie 1 971,00 zł w celu dostosowania planu do faktycznych potrzeb jednostki, w ramach środków na realizację zadań wynikających z dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,

10. Głównego specjalisty Wydziału Oświaty o zajęcie stanowiska w sprawie pisma Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Piłce Siatkowej w Pile dot. utworzenia historycznego skwerku biologicznego przy szkole oraz pielęgnacji korony drugiego historycznego dębu,

11. Dyrektora Wydziału Organizacyjnego o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 13 000,00 zł między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na obsługę komisji oraz sesji rady Powiatu w Pile a także opłatę składek członkowskich w Stowarzyszeniach do których przynależy Powiat Pilski,

12. Dyrektora Biura Starosty i Głównego specjalisty Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o zmianę planu finansowego, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 20 000,00 zł między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „Święto Plonów – Dożynki Powiatowo – Gminne Powiatu Pilskiego 2024”.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wnioski.

13. Zastępcy Dyrektora Wydziału Administracyjnego o zajęcie stanowiska w sprawie pisma Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pile dot. obniżenia stawki czynszu do 100%.

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek. Zgodnie z postanowieniami § 3 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 1109.2023 Zarządu Powiatu w Pile z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia stawek minimalnych czynszu najmu, dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pilskiego, stawki czynszu najmu mogą zostać obniżone do 80% dla lokali, w których nie będzie prowadzona działalność gospodarcza i przeznaczonych na potrzeby między innymi: urzędów administracji i taką też bonifikatę Inspektorat otrzymał.

14. Zastępcy Dyrektora Wydziału Administracyjnego o zajęcie stanowiska w sprawie odpowiedzi Najemcy dot. kalkulacji poniesionych kosztów w związku z adaptacją wynajmowanego pomieszczenia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek.

15. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o wyrażenie zgody na przeprowadzenie kontroli w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica, w związku z pismem Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, wyrażając zgodę na przeprowadzenie kontroli w Szpitalu Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica.
16. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zajęcie stanowiska w sprawie pisma prezesa OSP Dźwierszno Małe dot. wsparcia finansowego na zakup skafandra suchego.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, wyrażając zgodę na udzielenie wsparcia finansowego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dźwiersznie Małym, z przeznaczeniem na zakup skafandra suchego.
17. Dyrektora Wydziału Nieruchomości o wyrażenie zgody na postawienie tablicy informacyjnej z logo Najemcy przed siedzibą przy alei Wojska Polskiego 49B.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, wyrażając zgodę na zamocowanie tablicy z logo.
18. p.o. Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku dot. wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości o łącznej powierzchni 4,1300 ha.
Zarząd Powiatu w Pile jednogłośnie wyraził zgodę warunkową. Warunkiem zawarcia umowy najmu jest złożenie przez najemcę do dnia 30.09.2024 r. wniosku do Gminy Białośliwie w celu uzyskania decyzji o warunkach zabudowy na cele oświatowo – wychowawcze i uzyskanie ww. decyzji z klauzulą ostateczności do 31.12.2024 r. W przypadku nie uzyskania decyzji ostatecznej umowa najmu będzie podlegała rozwiązaniu.

V. Zarząd Powiatu rozpatrywał:

1. analizę zasadności przystąpienia przez Powiat Pilski do naboru Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dotyczącego realizacji projektu pn. „Doposażenie pracowni dydaktycznej o tematyce ekologicznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pile w celu wsparcia prowadzonej w szkole edukacji ekologicznej”.
Członkowie Zarządu wyrazili wolę przystąpienia przez Powiat Pilski do naboru Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dotyczącego realizacji projektu pn. „Doposażenie pracowni dydaktycznej o tematyce ekologicznej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pile w celu wsparcia prowadzonej w szkole edukacji ekologicznej”.
2. analizę zasadności przystąpienia przez Powiat Pilski do naboru Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dotyczącego realizacji projektu pn. „Doposażenie pracowni w Zespole Szkół Budowlanych w Pile w celu wsparcia edukacji w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym”.
Członkowie Zarządu wyrazili wolę przystąpienia przez Powiat Pilski do naboru Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dotyczącego realizacji projektu pn. „Doposażenie pracowni w Zespole Szkół Budowlanych w Pile w celu wsparcia edukacji w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym”.

3. ustną informację Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki Szpitala Powiatowego w Wyrzysku z .o.o. o sytuacji prawno – kadrowej Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o. Poinformował, że decyzja o zarekomendowaniu Radzie Nadzorczej osoby Pana Musiała na stanowisko Prezesa wiązała się z zawieszeniem przez niego prowadzonej działalności gospodarczej. Zaznaczył, że Pan Jakub Musiał nie zrezygnował z prowadzenia własnej działalności i złożył rezygnację z funkcji Prezesa Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o. Dodał, że w przypadku trudności ze znalezieniem osoby na stanowisko Prezesa, możliwe jest oddelegowanie osoby z Rady Nadzorczej.

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie przyjęli informację.

4. projekt odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Szydłowo w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia dotychczasowej kategorii części dróg gminnych poprzez wyłączenie części użytkowania działki o numerze ewidencyjnym 338/5, położonej w miejscowości Pokrzywnica oraz działki o numerze ewidencyjnym 186, położonej w miejscowości Szydłowo.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął treść odpowiedzi i skierował do Wójta Gminy Szydłowo.

WICESTAROSTA PILSKI

/-/

Stefan Kowal